Дело № 2-72-1/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 января 2022 года                                                                                 г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., с участием представителя истца Пашкан Е.А., представителя ответчика Алимова Я.Ю. - Бондарчук Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Алимову Якубу Юсуфовичу, Саматовой Анжеле Юсуфовне о взыскании задолженности за потребленный природный марка автомобиля,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Алимову Якубу Юсуфовичу, Саматовой Анжеле Юсуфовне о взыскании задолженности за потребленный природный марка автомобиля - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Алимова Якуба Юсуфовича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (р/сч. 40602810304130020002 банк Филиал АО) задолженность за потребленный природный марка автомобиля за период с дата по дата в размере 1 132,99 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 80 рублей.
Взыскать с Саматовой Анжелы Юсуфовны, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (р/сч. 40602810304130020002 банк Филиал АО) задолженность за потребленный природный марка автомобиля за период с дата по дата в размере 4 531,98 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 320 рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене данного решения, а в случае если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                           Е.В. Костюкова